[image: Герб]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

22 сентября 2020 года				  			                     № 336

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 21 ноября 2017 года №41 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в городском округе Перевозский Нижегородской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3 статьи 14 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 13 августа 2020 года № 89-З «О внесении изменений в Закон Нижегородской области «О муниципальной службе в Нижегородской области»,  статьёй 46 Устава городского округа Перевозский Нижегородской области, принятого решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года № 104 «О принятии Устава городского округа Перевозский Нижегородской области», Совет депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области

р е ш и л:

1.Внести в решение Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 21 ноября 2017 года № 41 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в городском округе Перевозский Нижегородской области», согласно приложению.
[bookmark: dst100125]2.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании газете «Новый путь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru в разделе «Совет депутатов» по согласованию с уполномоченным органом местного самоуправления городского округа Перевозский Нижегородской области.
3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава местного самоуправления                             Председатель Совета депутатов

_________________Н.М.Трунина                              __________________А.И.Нужин
ПРИЛОЖЕНИЕ
 к решению Совета депутатов
городского округа Перевозский
Нижегородской области
первого созыва
от 22 сентября 2020 года № 336

Внести в Положение о муниципальной службе в городском округе Перевозский Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 21 ноября 2017 года № 41 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в городском округе Перевозский Нижегородской области» (далее – Положение), следующие изменения:
1.Раздел 2.3 главы 2 Положения в следующей редакции дополнить пунктом 2.3.71 следующего содержания:
«2.3.71.  Квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения главных должностей муниципальной службы для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются не менее одного года стажа муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки.»;
2.Раздел 3.5 главы 3 дополнить пунктом 3.5.11 следующего содержания: «3.5.11.Гражданин не может быть назначен на должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа округа, а муниципальный служащий не может замещать должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа округа в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем Совета депутатов округа, главой местного самоуправления округа, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории округа.».

image1.jpeg